
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от d o ,  № сt o

ст. Каневская

Об итогах муниципального конкурса -  фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1944 от 26 ноября 2019 года 
«Об организации и проведении муниципального конкурса — фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 26 ноября по 13 
декабря 2019 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный конкурс -  
фестиваль детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово». В 
конкурсе приняли участие 18 образовательных организаций: МБОУ
«Гимназия», лицей, СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 1 1, 13, 22, 26, 32, 43, 44, ООШ № 9, 
НОШ № 12 «Гармония», ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга». 
Жюри отметило высокий уровень подготовки участников конкурса. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами У О победителей и призеров муниципального 
конкурса -  фестиваля «Светлый праздник -  Рождество Христово»: 

в номинации «Художественное чтение»:
1 место

Жуковская Марина -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Мартыненко Ангелина -  МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.

2 место
Сер га Вероника - МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.
Арутюнян Сима -  МБОУ СОШ № 3, рук. Землякова И.А.
Лазурова Вероника - МБОУ СОШ № 43, рук. Сартюкова Е.Ю.

3 место
Рыбалкина Лада -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И,
Панченко София -  МБОУ СОШ № 2, рук. Штепа Ю.Н.
Саенко Анастасия - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э.
Каргок Алина -  МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лютая Е.С.

в номинации «Литературное творчество» (поэзия, проза):
1 место

Митрофанова Дарья -  МБОУ "Гимназия", рук. Плотникова Е.О. 
Северин Виктория - МБОУ СОШ №. 32, рук. Ящик Н.Г.

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ № 2 

_____________ С.И. Вдовина

л.в.
О.П.

2 место
Авраменко Ксения - 
Андрющенко Анна -



в номинации «Хор»
1 место

Хор «Камертон» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.
2 место

Хор «Ассорти» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Касишакова И.Г.
3 место

Хор «Камертон» - МБОУ СОШ № 1, рук. Рыбалкина Л.Н. 
в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
1 место

Приймак Виктория - МБОУ СОШ № 1, рук. Паутова В.З.
Омельченко Артем - МБОУ СОШ № 43, рук. Горкун Е.А.
Томаревская Анастасия -  МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Липина С.Е.

2 место
Чередник Иван -  МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник С.В.
Рябыш Алексей -  МБОУ СОШ № 43, рук. Татевоеян С.Н.
Скоромен Алена -  МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.

3 место
Радион Кирилл -  МБОУ СОШ № 2, рук. Пушкаш Е.П.
Сартюков Денис -  МБОУ СОШ №  43, рук. Горкун Е.А.
Омельченко Павел -  МБОУ СОШ № 43, рук. Горбунова Р.И.
Лень Полина - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.;
Хотий Александр - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

в номинации «Изобразительное искусство»
1 место

 ̂Нефедова Алина -  МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Шафоростова Елизавета -  МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Бурлака Елизавета - МБОУ СОШ № 5, рук. Шафоростова О.А 
Комаров Владимир - МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.
Лысогорская Вероника -  МБОУ СОШ № 26, рук. Суржик И.Г.
Саенко Анастасия - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Гонтарь В.В.

2 место
Нагирняк Владимир -  МБОУ СОШ № 3, рук. Филатова И.В.
Прокопенко Елизавета • МБОУ СОШ № 11, рук. Краснобрыж Т.В.;
Михайлина Ксения -  МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В.
Батеха Глеб -  МБОУ СОШ № 43, рук. Батеха А.Я.
Насырина Лилия -  МБОУ СОШ № 43, рук. Малей Л.В.

3 место
Жуковская Ольга - МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.
Серга Вероника -  МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.;
Загинайко Таисия -  МБОУ СОШ № 26, рук. Конюшняя О.П.
Гальченко Ксения -  МБОУ СОШ № 26, рук. Конюшняя О.П.
Шульга Мария -  ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Гонтарь В.В.
Явник Александра - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Рябиченко Н.И.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой, 
лицей Л.В. Шипило, СОШ №
3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4

- I

.   ,-nf»- •   ттт'-'' " *" 1  ■'* ■■ ■ <■: л

1 И.А. Сокол, СОЩ. -И. Вдовиной, СОШ № 
№ 5 Н.Н. Веретнник,

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

.......... ..... - ......... ....... С.И. Вдовине



СОШ № И и.н. Барановой, СОШ № 1.3 Л .Г, Сонько, СОШ № 22  А. А. 
Спицкому, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ № 43 А.ГД 
Ишпулатов, ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо" Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ’1 
«Радуга» М.А. Журавлевой материально поощрить в соответствии с , 
положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 
педагогов, учащиеся которых стали победителями муниципального конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри:
Кременчутской Т.А. - регенту храма Покрова Святой Богородицы ст. 
Каневской;
Коноваловой С.А. - заведующей библиотеки духовного возрождения храма 
Покрова Святой Богородицы ст. Каневской;
Макаровой М.А. - внештатному сотруднику библиотеки духовного 
возрождения храма Покрова Святой Богородицы ст. Каневской;
Саньковой П.Г. - руководителю хора, директору Каневской районной шкоды 
искусств;
Травиной М.Г. - концертмейстеру, преподавателю Каневской районной школы 
искусств;
Тимошиной Т.И.- библиотекарю МУК "Каневская библиотечная система"; 
Волковой Т. Н. - учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, руководителю РМО;
Мигуле А.Л. - учителю ИЗО МБОУ "Гимназия";
Солодухиной И.Д. - учителю ИЗО МБОУ лицей;
Манютиной Е.Ю. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Кравченко И.Ю. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Коркишко Г.А. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Нец Н.Б. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Ситниковой Л.С. - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Зиннер Е.П. - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Шевцовой В.М. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ 
"Радуга";
Рябиченко Н.И. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ 
"Радуга";
Орловой В.А. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ "Радуга"; 
Мужиченко Е.В. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ 
"Радуга".

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

1  „строем»^

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ № 2

С.И. Вдовина

С.Г. Середа



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
О Т  О Л ,  0 3 .

ст. Каневская
№

Об итогах муниципального конкурса рисунков «Сторона родная»,
посвященного Ф.А. Щербине

На основании приказа управления образования № 194 от 7 февраля 2020 
года «Об организации и проведении муниципального конкурса рисунков 
«Сторона родная», посвященного Ф.А, Щербине» в период с 10 февраля по 26 
февраля 2020 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный 
конкурс. В конкурсе приняли участие 16 образовательных организаций: лицей, 
СОШ № 2, 3, 6, 13, 26, 32, 35, 43; ООШ № 9, 16, 18, 21, 25, 36; ЦТ «Радуга». На 
конкурс было предоставлено 45 работ. Жюри конкурса отметило новизну 
предоставленного материала, качество выполненных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з  ы в а  ю;
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

у 11 равней и я об рано ва н и я:
1 возрастная группа:
1 место:

Колобова Софья, учащаяся СОШ № 2, руководитель Т.В. Удодова;
Острякова Александра, учащаяся ЦТ «Радуга», руководитель В.В. Алексеенко; 
Иваншина Ксения, учащаяся СОШ № 2, руководитель Л.А. Бугрина;
Коваленко Мария, учащаяся СОШ № 6, руководитель И.А. Пестич;

2 место:
Викулова Екатерина, учащаяся СОШ № 2, руководитель А.Н. Серопол; 
Полуботко Иван, учащийся ООШ № 18, руководитель И.А. Полуботко; 
Марчевская Виолетта, учащаяся ООШ № 21, руководитель К.В. Недосекина; 
Никифорова Анна, учащаяся лицея, руководитель И.Д. Солодухина;

3 место:
Сай Александра, учащаяся ООШ № 21, руководитель К.В. Недосекина; 
Петрова Анастасия, учащаяся СОШ № 13, руководитель З.И. Дья копен ко; 
Бывальцева Татьяна, учащаяся ООШ № 25, руководитель Н.Н. Кожура; 
Исаев Малик, учащийся СОШ № 32, руководитель С.Ф. Чернобай;

2 возрастная группа:
1 место:

Черногорец Анастасия, учащаяся СОШ № 26, руководитель С.К. Гранкин;
Нагирняк Иван, учащийся СОШ 

2 место:
Г риненко;

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ № 2 

____________ _ С.И. Вдовина



2 место:
Крутских Эльвира, учащаяся ООШ № 9, руководитель Л.В. Щербак;
Горевских Олеся, учащаяся C01II Лг« 3, руководитель Л.Г. Зданюк;

3 место:
Киричаев Андрей, учащийся ООШ № 36, руководитель И.В. Огородник; 
Камышникова Анастасия, учащаяся СОШ № 26, руководитель С.К, Гранкин;

3 возрастная группа:
1 место:

Плахова Анна, учащаяся СОШ № 2, руководитель Т.Н. Волкова,
2. Рекомендовать руководителям 0 0 : лицей Л.В. Шипило, СОШ № 2 С.И. 

Вдовиной, СОШ № 3 И.Н, Приймаку, СОШ № 6 И.В. Кваша, СОШ № 13 Л.Г. 
Сонько, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, ООШ № 18 М.А. 
Стрюковой, ООШ № 21 Н.И. Наливайченко, ООШ № 25 В.В. Барониной, ООШ 
№ 36 Е.В. Зоря, ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой, исполняющему обязанности 
директора ООШ № 9 Р.Н. Панковой в соответствии с положением 0 0  о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда материально 
поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
му ни ципал ьного кон курса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: Т.Н. Волковой, руководителю РМО, учителю ИЗО СОШ № 2, 
И.Д. Солодухиной, учителю ИЗО лицея, В.В. Алексеенко, педагогу МАУ ДО 
ЦТ «Радуга», Г.А. Коркишко, методисту МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Л.В. Коровинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального 
образования Каневской район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от од. 09. JLOeLo № 4'^%

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса 
поздравительных открыток «Горжусь тобой, мой Каневской район», 

посвященного празднованию Дня станицы Каневской 
и Каневского района

В соответствии с приказом управления образования № 769 от 26 августа 
2020 года «О проведении муниципального конкурса поздравительных 
открыток «Горжусь тобой, мой Каневской район», посвященного
празднованию Дня станицы Каневской и Каневского района проводился 
Конкурс с 27 августа по 03 сентября 2020 года. На Конкурс было 
предоставлено 82 работы из 22 ОО: СОШ № 3, лицей; НОШ № 12, ЧАУ 
НОШ «Чудо - Чадо»; ЦТ «Радуга»; ДОУ детский сад № 2, 3, 4, 8, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 18, 19, 20, 26, 32, 35, 40 , Жюри обратило внимание на высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а  ю;

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить
грамотами управления образования воспитанников и учащихся, занявших 
призовые места:

Победители:
Первая возрастная группа: воспитанники ДОУ 

Лещенко Александр МБДОУ детский сад №35, рук. Русая Е.А.,
Губа Михаил МБДОУ детский сад №8, рук. Гиба С.Р.,
Шапкина Маргарита МБДОУ детский сад №20, рук. Кротова А.В.,
Коряк Евгений МБДОУ детский сад №14, рук. Пипа О.В.,
Мирошниченко Екатерина МБДОУ детский сад №2, рук. Головко ИЛ Г,
Балаева Дарина МБДОУ детский сад №3, рук. Крапивина М.И.,
Бурмака Анастасия МБДОУ детский сад №8, рук. Сизен Е.Н.,
Филиппов Никита МБДОУ детский сад №11, рук. Клименко Ю.В.,
Алексеенко Артем МБДОУ детский сад №12, рук. Бузинок Т.Н.,
Коваленко Кристина МБДОУ детский сад №20, рук. Бондаренко Т.Н.,
Савченко Дмитрий МБДОУ детский сад №26, рук. Савченко АЛЕ,
Зуб Кирилл МБДОУ детский сад №36, рук. Безрукавая Е.А.,
Савченко Мария МБДОУ детский сад №32, рук. Харченко Е.Н.,

рук. Русая Е.А.,



Деревянко Маргарита МБДОУ детский сад №26, рук. Лисова О.В.,
Куштанок Полина МБДОУ детский сад №16, рук. Фареник Т.Е.,
Бойко Альбина МБДОУ детский сад №4, рук. Минайлова С.В.,
Алецкая Ангелина МБДОУ детский сад №3, рук. Тедеева А.В.

Вторая возрастная группа: 7- Шлет 
Чередник Иван МБОУ СОШ №4, рук. Данильченко О.А.,
Михайленко Софья МАУ ДО ЦТ «Радуга» рук. Лень О.В.,
Моргун Анна МАУ ДО ЦТ «Радуга» рук. Гричаная А.Ю.,
Заика Милана МБОУ НОШ №12 «Гармония», рук. Черевкова Н.И.,
Семиколенов Илья МБОУ НОШ №12 «Гармония», рук. Черевкова Н.И., 
Стопычева Софья МАУ ДО ЦТ «Радуга» рук. Лень О.В.

Третья возрастная группа: 11-13 лет 
^  Зорина Маргарита МБОУ СОШ № 2 рук. Волкова Т.Н.,
, / 'ТУбраменко Анна МБОУ СОШ № 2 рук. Волкова Т.Н.,

Ананенко Александра МБОУ СОШ № 3, рук. Усик А.В.
2. Рекомендовать руководителям 0 0 : СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 

3 И.Н. Приймак, лицей Л.В. Шипило, НОШ № 12 Н.И. Черевковой, НОШ 
«Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой; ДОУ № 2 
О.А. Доброславской, ДОУ № 3 Н.В. Джунь, ДОУ № 4 Е.В. Найденко, ДОУ № 8 
О.В. Берюк, ДОУ № 11 Н.В. Джунь, ДОУ № 12 исполняющий обязанности 
заведующего Т.В. Борисенко, ДОУ № 14 Н.И. Чалой, ДОУ 3 14 Е.В. Башковой, 
ДОУ № 18 Т.В. Стригалевой, ДОУ № 20 Е.П. Ивановой, ДОУ № 32 Е.А. 
Фетисова, ДОУ № 35 Й.П. Кривощековой, ДОУ № 40 С.В. Алимовой 
материально поощрить в соответствии с положением ОО о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов и воспитателей, учащиеся 
и воспитанники которых заняли призовые места Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



/7 7 -ел ьии / J  /

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
0 .  "/*О . JX> № £<2-0

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса плакатов «Сбережем энергию

В соответствии с приказом управления образования администрации к; 
ниципального образования Каневской район от 02.09.2020г №797 «О пропе­
нии. муниципального конкурса плакатов «Сбережем энергию сегодня, с->>: 
ним природу в будущем» (далее Конкурс) 21.09.2020г в МКУ «РИМ.К > бы 
подведены итоги Конкурса. На Конкурс были представлены детские рабо- 
из следующих образовательных организаций; МБОУ «Гимназия(2 работь 
МБ О У СОШ №2(2 работы), МБОУ СОШ №3(6 работ), МБОУ СОШ №5(2 р 
боты), МБОУ C01I1 №6 (3 работы),МБОУ лицей (3 работы), МБО. 
№10(1 работа),МБОУ НОШ №12 (1 работа), МБОУ СОШ №13 (2 р. ' , 
МБОУ СОШ №22 (1 работа), МБОУ СОШ №26 (5 работ), МБОУ СОШ 
работа),МБОУ ООШ №34 (5 работ), МБОУ ООШ №36 (1 работа, МБС 
№44 (10 работ).Всего в Конкурсе приняли участие 45 учащихся из 15 об яы 
тельных организаций. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол муниципального конкурса плакатов «СГ 
энергию сегодня, сохраним природу в будущем» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей г- 
палы-юго Конкурса.

3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Кош 
своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных маш 
(Приложение 2)

4. Контроль над выполнением приказа возложить на исполняют 
занности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.

5. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

сегодня, сохраним природу в будущем!»

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

Г К О П И Г В Е Р Н А
Директор МБОУ СОШ №2 

___ _______ С.И. Вдовина



Приложение
Утвержден

приказом управления образ ш 
от « 05» 2020 года № уЛл-'

Протокол
заседания жюри муниципального конкурса плакатов 

«Сбережем энергию сегодня, сохраним природу в будущем!»

№ ФИО * 
участника

Название работы 0 0 ,
класс

ФИО руково­
дится

ре !

Л/ Андрияш
Арина

Экономишь электро­
энергию

МБОУ
СОШ №2 

9 класс

Волкова 
Татьяна Ни­

колаевна

i

2 Г орбунова 
Дарина

Береги энергию! МБО У 
лицей 
5 класс

Солодухина
Ирина

Дмитриевна

i

3. Передник
Софья

Сбережем энергию 
сегодня,сохраним

МБОУ 
СОШ №6,

Котрова
Лилия

1

природу в будущем! 7 класс Эдуардовна
4. Ярошенко

Екатерина
Сбережем энергию 
сегодня,сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
ООШ №34 

6 класс

Бизянова
Анна

Александровна

1

5. Мушниченко
Валерия

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №6

7 класс

Котрова
Лилия

Эдуардовна

1

i
6. Завгородняя 

Татьяна
Сбережем энергию -  

сохраним природу
МБОУ 

СОШ №26 
8 класс

Дорошенко
Оксана

Сергеевна

2

7. Киричаев
Андрей

Экономим энергию- 
бережем планету!

МБОУ 
ООШ №36

9 класс

Огородник
Ирина

Владимировна

2

8. Древаль
Маргарита

Сохраним природу МБОУ 
СОШ №22 

7 класс

Тимошенко
Наталья

Викторовна

2
|

9. Андрющенко
Анастасия

Берегите электро­
энергию

МБОУ 
СОШ №13 

8 класс

Душейко Оль­
га Валенти­

новна

2 !

И ваши и на 
Ксения

Экономь! МБОУ 
СОШ №2

9 класс

Волкова
Татьяна

Николаевна

Л* сХСС '



Виктория чество лицей
■ '«<

Ирина
Дмитриевна

12. Кощеева
Анна

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №6

5 класс

Котрова
Лилия

Эдуардовна
13. Бовдуй

Максим
Берегите электро­

энергию
МБОУ 

СОШ №44 
6 класс

Яцун
Анна

Геннадиевна

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Д ж >

ИЯ верна'
МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина
-хтнтт*mtmJ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от JLS. 09, JLOZO

П Р И К А З

ст-ца Каневская

№

Об итогах муниципального конкурса 
детского творчества «Учитель, как источник вдохновения»

В соответствии с приказом управления образования № 768 от 26 августа 
2020 года «О проведении муниципального конкурса детского творчества 
«Учитель, как источник вдохновения», проводился Конкурс с 01 сентября по 
18 сентября 2020 года. На Конкурс было предоставлено 146 работ из 18 0 0 :  
СОШ № 2, 4, 5, 10, 13, 15, 26, 32, 43, 44, лицей, «Гимназия»; ООШ № 18, 19, 
25; НОШ № 12, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо»; ЦТ «Радуга». Жюри обратило 
внимание на высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Победители:
Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»
Первая возрастная группа:

Кривонос Александр МБОУ «Гимназия», рук. Кулик А.В.,
Пергун Ева МБОУ «Гимназия», рук. Стрижакова. Н.А.,
Никабадзе Нино МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.,
Семенов Станислав МБОУ СОШ Ш 2 рук, Штепа Ю.Н.,
Бохан Дарина Бохан МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Моргун Анна МАУ ДО ЦТ «Радуга» рук. Гричаная А.Ю.,
Тагаева Ева МАУ ДО ЦТ «Радуга» рук. Гриценко Ю.С.,
Бложко Мария ЧОУ НОШ «Чудо Чадо», рук. Кравченко Е.С.;

Вторая возрастная группа:
Крипа Анна МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.,
Гуторова Анна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Харькова Валерия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.,
Кол один ски Елизавета МБОУ НОШ №12 «Гармония», рук. Шиленко А.Г.; 

Третья возрастная группа:
Скоромец Алена МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Миколкина Юлия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук, Алексеенко В.В.

Номинация: «Изобразительное искусство»
Первая возрастная группа^

Острикова Александра MAY s 
Калюжный Никита МБОУ ]

I I I

рук. Алексеенко В.В.,

I *  всР'1 ■ • М-В';
] Директор М ьО У СОШ Ns2

С.И. Вдовина



Вторая возрастная группа:
v' Семеняко Дарья МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Тимошенко Ангелина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Шамухина Анастасия МБОУ СОШ № 32 рук. Тимошенко И.Н.,
Федечкин Степан МБОУ ООШ Ш 18, рук. Полуботко Н А.;

Третья возрастная группа:
Пластунова Виктория МБОУ СОШ № 44, рук. Павлова Г.С.,
Черногорец Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Гранкин С.К.,
Кузнецова Алиса МБОУ СОШ № 32, рук, Подгайняя Т.Н.

Номинация: «Фотография»
Первая возрастная группа:

Чернявская Мария МБОУ СОШ № 44, рук. Радченко Л.И.,
Иванникова Милана МБОУ СОШ № 44, рук. Ломова О.Н.,
Шевчук Егор МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,
Кузнецова Алиса МБОУ СОШ № 32, рук. Кузнецова И.Ю.;

Вторая возрастная гру ппа:
^ Шафоростова Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Тимошенко Виталий МБОУ СОШ № 32, рук. Тимошенко И.Н.,
Карпенко Мария МБОУ «Гимназия», рук. Карамбалева К.А.;

Третья возрастная группа:
Гончаренко Влада МБОУ «Гимназия», рук. Аленцева Т.Н.,
Агаджанян Виктория МБОУ «Гимназия», рук. Карамбалева К.А.

Номинация: «Литературное творчество»
Вторая возрастная группа:

Сафонюк Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Мужиченко Е.В.;
Третья возрастная группа:

Буза Ярослав МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Призеры
Номинация: «Литературное творчество»
Первая возрастная группа:

Тихомирова Виктория МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Ромашова Софья МБОУ СОШ № 44, рук. Ломова О.Н.,
Гришина Дарья МБОУ СОШ № 44, рук. Ломова О.Н.;

Вторая возрастная группа:
Ясыновская Варвара МБОУ СОШ К» 4, рук. Петренко Т.В.,
Афонченко Виктория МБОУ СОШ № 43, рук. АфонченкоА.А.,
Ивашина Ксения МБОУ СОШ № 2, рук. Политыко М.А.;

Третья возрастная группа:
Безродняя Ксения МБОУ лицей, рук. Бирюк Е.Н.,
Бабина Анна МБОУ СОШ № 44, рук. Малькова Т.Г.,
Собаценок Игорь МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 
4 О.В. Захорчевской, лицей Л.В. Шипило, СОШ №> 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 
Н.В. Пенчуку, СОШ № 43 А.Г.Ишпулатову, СОШ М» 44 Т.В. Троценко, 
«Гимназия» Л.И. Белой, НОШ Кг 12 Н.И. Черевковой, НОШ «Чудо - Чадо» Л.А.

!уурш*д«>иий материально поощрить в 
^едргёнии стимулирующей части фонда 
»рь& дацт ц  призовые места Конкурса.

Директор МБОУ COLii №2

С.И. Вдовина!



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместител5 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа

КОПИЯ ВЕРНА
МБОУ СОШ № 2 '

С.И. Вдовица



УПРАВЛЕНИЕ О БРАЗО ВАН И Я  
А ДМ И Н И С ТРА Ц И И  М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от °  У -f <2. До Zo jsfo -Н

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса для детей с ограниченными 
. возможностями здоровья «Мир моих увлечений»

На основании приказа УО № 933 от 07 октября 2020 года с 30 октября по 
04 декабря 2020 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил творческий конкурс 
для детей с ограниченными возможностями здоровья «Мир моих увлечений». 
Цель которого -  выявление среди детей с ограниченными возможностями 
здоровья талантливых детей в сфере изобразительного и декоративно- 
прикладного, литературного и технического творчества, создание для них 
возможностей демонстрировать результаты своего творчества широкой 
публике, удовлетворение их потребности в общественном признании, 
повышение самооценки.

В конкурсе приняли участие учащиеся 12 ОО: МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 6, 
13, 15, 26, 32, 44, лицей; OOI11 № 25, 36; МАУ ДО ЦТ «Радуга». На основании 
выше изложенного, приказываю:

1.Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования победителей и участников конкурса:

Победители:
Номинация «Декоративно-прикладное и ИЗО творчество»:

Арафалов Егор, МБОУ СОШ № 15, рук. Сергиенко Л.В.;
Тучин Артем., МБОУ СОШ № 15, рук. Жежель И.А.;
Жукова Мария, МБОУ СОШ № 2;
Кучев Степан, МБОУ СОШ № 2, рук.Бугрина Л.А.;

V Иваншина Ксения, МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.;
Терюха Анастасия, МБОУ СОШ № 26, рук. Тогу нова Е.В.;
Гальченко Элеонора, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болин rep Н.В.;
Буйло Никита, МБОУ лицей, рук. Боровиченко И.П.;
Меньшикова Ксения, МБОУ ООШ № 25, рук. Дмитриенко И.И,;
Казаченко Артур, МБОУ ООП! № 25,рук. Торуа О.И.;
Юрченко Ирина, МБОУ СОШ № 44, рук. Ломова О.Н.;
Стах Александра, МБОУ СОШ № 44, рук. Лысенко Н.С.

Номинация «Техническое творчество»:
Нор Алексей, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;



Мордвинов Назар, МБОУ лицей, рук. Боровиченко И.П.
Участники конкурса:
Шклярук Матвей, МБОУ СОШ № 2;
Чирков Евгений, МБОУ СОШ № 6, рук. Чепикова И. А.;
Кругляк Кирилл, МБОУ СОШ № 15, рук. Сергиенко Л.В.;
Шокур Анастасия, МБОУ СОШ № 15, рук. Алтухова С.М.;
Пономарев Алексей, МБОУ СОШ № 15, рук. Костюк Е.А.;
Поляков Павел, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Денисов Кирилл, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Уколов Владимир, МБОУ СОШ № 1, рук.Медяников И.Б.;
Байпаков Рашид, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Щербак Андрей, МБОУ СОШ № 1, рук.Медяников И.Б.;
Денисов Артем, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Улисков Денис, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Федосов Лев, МБОУ СОШ № 1, рук. Медяников И.Б.;
Турчин Андрей, МБОУ СОШ № 2, рук. Козлова А.И,;
Мануйлов Вячеслав, МБОУ СОШ № 2ДП тепа Ю.Нд 
Филиппова Аврора, МБОУ СОШ № 2, Изергина Е.В.;
Рудяк Мария, МБОУ СОШ № 2, рук. Пушкаш Е.П.;
Крамарь Евгений, МБОУ СОШ № 2, рук. Суконка О.И.;
Казаков Иван, МБОУ СОШ № 2, рук. Матвеева Н.В., Козлова Е.Г.;
Куликов Филипп, МБОУ СОШ № 3;
Еремизов Алексей, МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.;
Ханжина Виктория, МБОУ лицей, рук. Бацун Н.Н.;
Маликова Татьяна, МБОУ СОШ № 26, рук. Тогунова Е.В.;
Кудрявцева Татьяна, МБОУ ООШ № 25, рук. Волошина О.Н.;
Препахайло Никита, МБОУ СОШ № 32, рук. Гук Э.В.;
Чирков Евгений, МБОУ СОШ № 6, рук Чепикова И.А.;
Велигура Анастасия, МБОУ ООШ № 36, рук Дроздова С.Ю.;
Головко Ксения, МБОУ ООШ 25, рук. Дмитриенко И.И.;
Коротков Юрий;МБОУ СОШ №3; '
Борисова Мария, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Сердюк Н.В.;
Курачев Руслан, МБОУ СОШ № 44, рук. Корачева Е.В.
2. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» Журавлевой М.А. организовать 

проведение онлайн - выставки работ участников конкурса 8 декабря 2020 года.
3. Рекомендовать руководителям 0 0 : лицей Шипило Л.В., СОШ № 1 

Сокол И.А.,СОШ № 2 Вдовиной С.И., СОШ № 15 Криворучко А.Н., СОШ № 
26 Бузан Е.Г., СОШ № 32 Пенчуку Н.В., СОШ № 44 Троценко Т.В.; ООШ № 
25 Барониной В.В., МАУ ДО ЦТ «Радуга» Журавлевой М.А. материально 
поощрить, в соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями 
муниципального конкурса.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Л.В. Корочинскую

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

КОПИЯ 8£
Директор МБОУ COLL1 №2
__________ ________ С.И. Вдовина

С.Г. Середа



Г*£ 
l%- 

./
■ 

■
- v V - f .y U » ^

'. у Cj $£•{■$ •<','•■
■■ ■■■ l -

• ‘ - w * ; . ;• - <_❖ •••,-•. 

• -

- ^ e-v<̂  ^  /У 
Я

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
О ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от J-S.H.XOlf

П Р И К А З

ст-ца Каневская

№ J4& 1

Об итогах муниципального конкурса изобразительного 
и декоративно -  прикладного творчества «Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования от 09 ноября 2021 года 
М  1399 «О проведении муниципального конкурса изобразительного и 
декоративно -  прикладного творчества «Моей любимой маме» (далее Конкурс) 
с 09 ноября по 19 ноября 2021 года проводился муниципальный Конкурс на 
который было предоставлено 197 работ из 22 0 0 :  «Гимназия», лицей; СОШ 
№ 1, 2, 4, 5, 11, 15, 22, 26, 32, 35, 44; ООП! № 19, 20, 21, 25, 36, 41; НОШ № 12, 
«Чудо-Чадо»; ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень 
и оригинальность предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з  ы в а ю:
1, Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования учащихся, занявших призовые места:
Номинация: «Изобразительное искусство»
1 место

Явник Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.
2 место

{У  Корчагина Светлана МБОУ СОШ № 2, рук, Волкова Т.Н.,
Алтухова Алиса МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

3 место
Здоровен ко Александра МБОУ «Гимназия», рук. Кулик А.С.

Номинация: «Лучшая открытка, выполненная в технике
: «Скрапбукинг»

. 1 место
Подсадний Захар МБОУ ООП! № 9, рук, Черненко М.Н.,
Подсадний Тимур МБОУ ООШ № 9, рук. Черненко М.Н.,
Демченко Надежда МБОУ СОШ № 11, рук. Демченко Т.Д.,
Остапу к Руслан ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Мордвинова Е.А.,

2 место
Копылова София МБОУ «Гимназия», рук. Трофименко С.А., 
Терещенко Давид МБОУ СОШ № 1, рук. Логвиненко Н.И. 
Кузовлева Александра МБОУ СОШ № 4, рук. Черед! 
Миргородский Дмитрий МБОУ СОШ № 5, рук. 3
Шамкина Анна МБОУ СОШ № 1 Г рук. Ми ко в а,

*  чо уге*Х гчЛ //
.............

копияТ ерна
Директор М БО У СОШ №2

СИ. Вдовий

%)с, д /  4S
- р г ю



Смолинская Дарина МБОУ COIJI Ма 32, рук. Дорого К.Е. 
3 место

Кривошлыкова Мария МБОУ «Гимназия», рук. Номоконова Т.В., 
Найденко Анастасия МБОУ СОШ Ма 11, рук. Демченко Т.Д., 
Джур Кристина Ш О У  СОШ № 22, рук. Полякова I.B .,
Шевцова Полина МБОУ СОШ Ма 44, рук. Карпенко О.С., 
Авраменко Кира МБОУ СОШ № 44, рук. Орловская Г.И. 

Номинация: «Сувенир (подарок) любимой маме!»
1 место

Дубовая Мария МБОУ лицей, рук. Федчун С.В.,
Калиниченко Ксения МБОУ СОШ № 4, рук. Нелюба С.И., 
Трясоруков Давид МБОУ СОШ № 11, рук. Власенко М.И.,
Шам он Артем МБОУ ООН! № 25, рук. Г ордиенко М.А.,
Лень Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Нелюба София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гричаная А.К)., 
Овчарова София МБОУ СОШ Ма .22, рук. Спицкая Е.В.,
Иващенко Кира МБОУ СОШ № 35, рук, Куница Г, Н.

2 место
v/O Заболотная Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Вербицкая В.ГТ,

Чеботарева Валентина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. АлексеенкоВ.В,, 
Харькова Валерия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В., 
Чередник Иван МБОУ СОШ Ма 4, рук. Чередник Е.В.,
Ахметова Алина МБОУ СОШ Ма 22, рук. Канева Э.Р.,
Коваленко Алина МБОУ СОШ № 22, рук. Некрасова В.Ф., 
Дорошенко Леонид МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.,
Францевич Давид МБОУ СОШ Ма 25, рук. Волошина 0.14., 
Игнаткевич София М А У  ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.И., 
Дьяченко Таисия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.Шевцова В.М.,
Донец Вадим МБОУ СОШ № 15, рук. Гречишкина Н.Н.,

3 место
Чернов Евгений МБОУ СОШ Ма 22, рук. Спицкая Е.В.,
Никитенко Дарина МБОУ лицей, рук Новоточинова Л.В.,
Чакури Анна. МБОУ СОШ Ма 4, рук. Дорошенко Д.Н.,
Шахсинов Омар МБОУ 0 0 Ш Му 41, рук. Турашева Н.Н.,
Смирнова Александра ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В.

Номинация: «Педагоги»
1 место

Липина Светлана Евгеньевна МАУ ДО ЦТ «Радуга»,
Гричаная Анна Юрьевна МАУ ДО ЦТ «Радуга».

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  «Гимназия» Л.И. Белой, лиц 
Д.В. Шипило, СОШ Ма 1 И.А. Сокол, Ма 2 С.И. Вдовиной, СОШ Бга 4 О. 
Захорчевской, СОШ Ма 5 Н.Н. Веретенник, СОШ Ма 11 И.Н. Барановой, СОШ 
15, А.Н. Криворучко, СОШ Ма 22 А.А, Спицкому, СОШ Ма 32 Н.В. Пенчуг 
СОШ, Ма 44Т.В. Троценко, ООШ Ма 9 А.В. Щербак, ООШ Ма 25 И. 
Дмитриенко, ООШ Ма 41 НОШ «Чудо-Чадо» Л.
Артамоновой, ЦТ «Радуга» гшжйпьно поощрить в еоответств
с положением 0 0  о р а с п р е д ч а с т а . ;  
труда педагогов, учащиеся которых

го,*

фонда опла-
и | г е ^ ^ р Р Щ эо А  Йонкурсг 

Директор МБОУ СОШ №2

_____С.И. Вдовина {



3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директор ЦТ «Радуга», О.Г1. Тараненко заместитель 
директора по УВР ЦТ «Радуга», С.Е. Липиной ПДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец 
педагог -  организатор ЦТ «Радуга».

4. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахно обеспечить участие 
победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева

КОПИЯ ВЕРН
Директор М БО У СОШ № 2 

С.И. Вдс



Ш 8 &

J a m ,
t-c t- г  ir / ?

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

«if® П Р И К А З
ш V, от 7H'Sk....:'v

Шл?--.<

£ 4 чч
■ *
\

ст-ца

муниципальною конкурса детского творчества 
«Нужная структура - это прокуратура»
.. . ,. ■ • 

На основании приказа управления образования от 10 октября 2021 года 
№ 1404 «О проведении муниципального конкурса детского творчества 
«Нужная структура - это прокуратура», посвященного 300-летию прокуратуры 
России (далее Конкурс) с 15 ноября по 17 декабря 2021 года проводился 
муниципальный Конкурс, на который было предоставлено 219 работ из 38 
0 0  и 4 ДО: «Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 4, 5, 11,13, 26, 32, 35, 44, ООШ № 
9. 18, 34. 36, НОШ № 12; ЦТ «Радуга»; ДОУ № 1, 2, 3, 6, 8, 9,10, 11,12, 14, 15, 
16, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 31, 32; ДО «Каневская РДШИ», ДО «Каневская 
РШИ», ДО ДИШ ст. Новоминская, ДО ДШИ ст. Привольная. Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Среди воспитанников ДОУ 
Номинация: «Изобразительное искусство»
Победители

Ишпаева Аделина МБДОУ детский сад № 32, рук. Ишпаева СВ.,
Лебедева Ольга МБДОУ детский сад № 32, Бабенко И.И.,
Христюк Кирилл МБДОУ детский сад № 32, рук. Канаева А.И.,
Алексеенко Артем МБДОУ детский сад № 12, Резник Е.Н.,
Ярыш Иван МБДОУ детский сад № 8, рук. Осадчая Л.И.,
Колесникова Стефания МБДОУ детский сад № 14, рук. Клименко И.А.,
Клок София МБДОУ детский сад № 11, рук. Клименко Ю.В. - :

Призеры
Сосновский Сергей МБДОУ детский сад № 12, рук, Целина Ю.С.,
Дубовик Виктория МБДОУ детский сад № 8, рук. Сизен Е.Н.,
Иваыча Ева МБДОУ детский сад № 26, рук. Дурманенко Е.В.,
Данилова Миланья МБДОУ детский сад № 10, рук. Коломойцева А.В.,
Спиричев Глеб МБДОУ детский сад № 12, рук. Кунилова И.Л.,
Дорошенко Кирилл МБДОУ детский сад № 2, Решетова Ю.К.,
Усачев Семен МБДОУ детский сад № 9, рук. Шарпило Н.Н.,
Салихов Даниил МБДОУ детскийхадХе 32, рук. Кочеткова Н.Н.

i f t mИИ bfcrHA
ректор МБОУ СОШ № 2 

________ С.И.Вдовк



>минация: «Декоративно -  прикладное творчество»
'бдители , ; ;

>ва Самира МБДОУ детский сад № 14, рук. .Пипа О.В., 
Татьяна МБДОУ детский сад № 3, рук. Пантелеева О.Н., 

Михаил МБДОУ детский сад № 6, рук. Полищук Н.В.
!еры
Зарина МБДОУ детский сад № 32, рук. Сидельникова Н.А., 

Дарина МБДОУ детский сад № 32, рук. Паршена Е.В., 
о Анастасия МБДОУ детский сад № 22, рук. Коваленко З.А. 

Среди учащихся ОО
Номинация: «Изобразительное искусство»

V

СОШ№ 11, рук. Овчинникова А.С.,
Хмиль Екатерина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Зобенко София МБОУ лицей, рук. Солодухина И.В.,
Катасонова Таисия МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Гринько Ульяна МБОУ СОШ № 11, рук. Кинах Н.А.,
Кальянова Карина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Кальянова Диана МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Заболотняя Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Бутрина Л.А.,
Костенко Матвей МБОУ лицей, рук. Ладыга ЕЛ .

Призеры
Белокриницкая Евгения МБОУ СОШ № 44, рук. Стражева И.А.,
Аникеева Милена МБОУ СОШ № 11, рук. Микова С.И.,
Егоров Алексей МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.,
Никитенко Дарина МБОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.

Номинация: «Декоративно -  прикладное творчество»
Победители

Чередник Иван МБОУ СОШ № 4, рук, Чередник Е.В.,
Гац Алина МБОУ СОШ № 1, рук. Шутова В.З.,.......
Николайчук Аделина МБОУ СОШ № 1, рук. Ворожнина Н.С.

Среди, учащихся ДО
Номинация: «Изобразительное искусство»
Победители . . - .. .

Жеребюк Андрей МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Бердоносова Г.А., 
Акуленко Анастасия МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Бердоносова Г.А., 
Фатеева Евгения МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Бердоносова Г.А., 
Должикова Злата МБУ ДО «Каневская РДШИ», рук. Майгурова П.В., 
Воробей Анастасия МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Новак И.В., 
Дьяконенко Екатерина МБУ ДО ДШИ ст. Привольной, рук. Михайленко 
Кун Александра МБУ ДО ДШИ ст. Привольной, рук. Михайленко О.М., 
Невайкина Кристина МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Попович Л.С., 
Теребова Яна МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Антоненко Т.К. 

Призеры
Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

Номинация: «Декоративно -  прикладное творчество»
Победители

к ̂5 <С: 0£ .{ v 1 WqQ и> \ &
I Щ -Goui,;

• ’*Г» Г-.-l ---

1ИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ № 2

с,и; Вдов!*



Уу-:-* 
<л ?

.и Криетина МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Дороганъ И.В.,
■ Роман МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Усынина А.С. 

^комендовать руководителям 0 0 : лицей Л.В. Шипило, СОШ № 1 И.А. 
, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 4  .В. Захорчевской, СОШ № 11 И.Н. 

СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 44  Т.В.Троценко, ООШ № 18 М.А. 
НОШ № 12 Н.И. Черевковой, д/с № 2  О. А. Доброславской, д/с № 3 
юй, д/с № 6 Т. Ю. Дьяконенко, д/с № 8 Л.Н. Комиссаровой, д/с № 9 

д/с № 10 СЧ.Г. Сабаровской, д/с № 11 Н. В. Джунь, д/с № 12 В.А. 
>вой, с/д № 14 Н.И. Чалой, д/с № 26 Н.Ю. Потапенко, д/с № 32  Е.А. 

I, ДО «Каневская РШИ» П.Г. Саньковой, ДО «Каневская РДШИ» 
С.А. Евтушенко, ДО ДШИ ст. Новоминской В.В. Дорогань, ДО ДШИ ст. 
Привольная М.О. Симоняну, материально поощрить в соответствии 
с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда оплаты 
труда педагогов и воспитателей, учащиеся и воспитанники которых стали 
победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой
руководителю РМО, учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, И.Д. Солодухиной 
учителю ИЗО МБОУ лицея, В.С. Серге учителю ИЗО МБОУ НОШ № 12, В.З. 
Паутовой, учителю технологии МБОУ СОШ №1, Н.В. Болингер педагогу 
дополнительного образования ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  организатору 
ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Шт\

обр&зовш

Исполняющий обязанности 
начальника управления обр; 
администрации муниципал 
образования Каневской р



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 46. О Л О ЛИ

ст-ца Каневская

№ 0^/0

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Надежные защитники Отечества»

На основании приказа управления образования № 1404 от 10 октября 2021 
года «О проведении муниципального конкурса рисунков «Надежные защитники 
Отечества» (далее Конкурс) с 17 января по 15 февраля 2022 года прошел 
муниципальный Конкурс, на который было предоставлено 409 работ из 50 ОО: 
«Гимназия», лицей, СОШ № 1 , 2, 3, 4, 11, 13, 26, 32, 35, 44, ООН! № 9. 18, 20, 21, 
36, 41, НОШ № 12, «Чудо-Чадо»; ЦТ «Радуга»; ДОУ № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,22, 25,26, 27, 28,29,31,32,35,39, 40. Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся и воспитанников, занявших призовые места: 

Среди воспитанников ДОУ
1 место

Су -  фу -  у Татьяна МБ ДОУ детский сад № 2, рук. Халитва А.В.,
Яровиков Вячеслав МБДОУ детский сад №7, рук, Набок H.EL,
Мироненко Дарья МБДОУ детский сад № 9, рук. Роспопа Е.В.,
Кирсанова София МБДОУ детский сад № 10, рук. Мосиенко Э.В.,
Древаль Елизавета МБДОУ детский сад №17, рук. Стеценко Ю.В.,
Каграманова Есения МБДОУ детский сад № 19, рук. Шелепень С.А,,
Рудь Арина МБДОУ детский сад № 21, рук. Калашникова О.В.,
Брижань Вера МБДОУ детский сад № 26, рук. Лисова О.В.,
Стариченко Станислав МБДОУ детский сад № 29, рук. Никитина Е.В.,
Мороз София МБДОУ детский сад № 35, рук. Русая Е. А.;

2 место
Бабец Кира МБДОУ детский сад № 2, рук. Гайдак Н.В.,
Сизова Татьяна МБДОУ детский сад № 3, рук, Клюкач С.В.,
Черная Арина МБДОУ детский сад № 9, рук. Черная Е.В.,
Денисенко Егор МБДОУ детский сад №10, рук. Ермолаева Л.А,, 
Казутин Константин МБДОУ детский сад № 12, рук. Бредихина Н.С.,
Бородихин Владимир МБДОУ детский сад №12, оук. Осмаловская Е.В.,
Дорке Мария МБДОУ детский сад №

<и е?/ |0  О) ;" - СО СС I 
аз s

МБО) 
40Ш ц

^^^•Й!?23039®§5?^

опова А.С.,

КОПИЯ ВЕРНА р у
Директор М ЬОУ СОШ Ne2 j Л'З $ '<?
--------------------- _ С . И .  Вдовина]



Гилева Виктория МБДОУ детский сад:№'25, рук. Север Н.А.,
Калабанова Кира МБДОУ детский сад № 40, рук. Моисеева И.Н.,
Русанова Милана ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Кочерга М.А.;

3 место
Бобер Ульяна МБДОУ детский сад № 1, рук. Митрофанова В.В.,
Антипов Даниил МБДОУ детский сад № 3, рук. Артамонова О.В.,
Проценко Антон МБДОУ детский сад № 7, рук. Воротынец Н.В.,
Черкасский Савелий МБДОУ детский сад № 9, рук. Воробьева Н.В.,
Святной Платон МБДОУ детский сад № 10, рук. Мищенко Т.В.,
Тонов Кирилл МБДОУ детский сад № 11, рук. Дробжева Н.В.,
Нурмагомедова София МБДОУ детский сад № 20, рук. Чернобай С.Л.,
Иванна Ева МБДОУ детский сад № 26, рук. Пархоменко Л.В.,
Перевозчиков Вадим МБДОУ детский сад № 29, рук. Никитина Е.В.,
Черных Мирослав МБДОУ детский сад № 31, рук. Компаниец Н.В.

Среди учащихся 0 0  
Первая возрастная труппа:
1 место

Маркин Матвей ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Винер И.В., ^ej
Широкая СветланаМАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.,
Клименко Глеб МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В,;

2 место
Бойко Альбина МБОУ лицей, рук. Ашихмина Н.В.,

40 Сидак Артем МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Потапов Сергей МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

3 место
\1 Кирюхина Мария МБОУ СОШ № 2, рук. Матвеева Н.В., 

Смородинов Ярослав МБОУ ООШ № 20, рук. Будина Е.В., 
Тароянц Евгения МБОУ СОШ № 44, рук. Кревсун С.В. 

Вторая возрастная группа:
1 место

Таран Евгений МБОУ СОШ № 1, рук. Юрченко О.С., 
Черевкова Анна МБОУ НОШ № 12, рук, Серга Е.С., 
Демченко Надежда МБОУ СОШ № 11, рук. Демченко Т.Д., 
Найденко Анастасия МБОУ СОШ № 11, рук. Кадесник А.Д.;

2 место
Фатеева Евгения МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А., 
Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.;

3 место
V Бойко Таисия МБОУ СОШ № 2, рук. Краснобрыж Т.В., 

Калита Таисия МБОУ СОШ № 11, рук. Миронова А.В., 
Сотникова Анжелика МБОУ СОШ № 26, рук. Паукште И.В. 

Третья возрастная группа:
1 место

V
Жигульский Матвей МБОУ СОШ№ 1, рук. ХомутькоЛ.Н., 
Кочура Виктория МБОУ СОШ № 1, рук. Тишина Е.В.,
Дараганова Кристина МБОУ СОШ № 2, 
Волошина Мария МБОУ СОШ № 4

. Волкова Т.Н.,

КОПИЯ ВЕРНА
Директор М ьО У СОШ №2

. . С.И. Вдоеда



Веригина Арина МБОУ СОШ №11, рук. Окульская Л.В.,
Кун Александра МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.,
Крупенко Элина МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.;

2 место
Горбунова Дарина МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.,
Зверева Вера МБОУ СОШ № 4, рук, Малей Н. А.,
Черногорова София МБОУ СОШ №11, рук. Шевченко С.Н.,
Ткаченко Софья МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.,
Алехина Виктория МБОУ СОШ № 13, рук. Панарина Е.Н.;

3 место
Гудзь Анна МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : лицей Л.В, Шипило, СОШ № 1 И.А. 
Сокол, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4 .В. 
Захорчевской, СОШ № 11 И.Н. Барановой, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 
26Е.Г. Бузан, СОШ № 44 Т.В.Троценко, ООШ № 18 М.А. Стрюковой, ООШ 
№ 20 Н.Ю. Локтевой, НОШ № 12 Н.И. Черевковой, НОШ «Чудо -  Чадо» Л.А. 
Артамоновой, д/с № 1 Н.И. Тыщенко, д/с № 2 О.А. Доброславской, д/с № 3
A. А. Мягковой, д/с № 7 Т.В. Волошиной, д/с № 9 Т.А. Федчун, д/с № 10 СШ 
Сабаровской, д/с № 11 Н. В. Джунь, д/с № 12 В.А. Христолюбовой, с/д № , / 
И.В. ищенко, д/с № 19 И.Н. Зиялеевой, д/с № 20 Е.П. Ивановой, д/с № 21 Е.В, 
Сытковой, д/с № 25 Д.А. Стрюковой , д/с N° 26 Н.Ю. Потапенко, д/с № 29
B. Н. Сирченко, д/с № 31 Л.М. Медведевой, д/с № 35 И.П. Кривощековой, д/с 
№ 40 С.В. Алимовой материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов и 
воспитателей, учащиеся и воспитанники которых стали победителями и 
призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам^ жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой 
руководителю РМО, учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, И.Д. Солодухиной 
учителю ИЗО МБОУ лицея, Е.С. Серге учителю ИЗО МБОУ НОШ № 12, Е.В. 
Власенко воспитателю МБДОУ детского сада № 9, В.В. Слепушкиной 
учителю - логопеду МБДОУ детского сада № 10, Н.Б. Нец педагогу -  
организатору ЦТ «Радуга»,

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л,В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанное! 
начальника управления об 
администрации муниципа. 
образования Каневской ра М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ №  Ш

ст. Каневская

Об итогах муниципального фотоконкурса «Род мой казачий», 
посвященного Ф.А. Щербине

На основании приказа управления образования № 148 от 3 февраля 2022 
года «Об организации и проведении муниципального фотоконкурса «Род мой 
казачий», посвященного Ф.А. Щербине» в период с 4 февраля по 28 февраля 
2022 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный этап краевого 
конкурса. В конкурсе приняли участие 7 образовательных организаций: СОШ 
№ 2, 4, 26, 32, 44; ООШ № 36, ЦТ «Радуга». На конкуре было предоставлено 23 
работы. Жюри конкурса отметило оригинальность, новизну выполненных 
работ, активное участие учащихся СОШ № 26 в конкурсе.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования: ;
номинация «Казачья старина»

1- я возрастная группа:
победители: Марушко Дмитрий, учащийся СОШ № 44, руководитель Т.В. 

Хожаева;
Зуб Варвара, учащаяся ООШ № 36, руководитель СТО. Дроздова;
Замашкин Иван, учащийся СОШ № 4, руководитель Е.В. Чередник; 

t / '  Гайдак Ангелина, учащаяся СОШ № 2, руководитель Т.Н. Волкова;
2- я возрастная группа:

победители: Веревкина Валерия, учащаяся СОШ № 26, руководитель А.Н. 
Федорец;
Кривощеков Кирилл, учащийся СОШ № 26, руководитель Т.Г. Гетта;
Заика Валерия, учащаяся СОШ № 44, руководитель Т.В. Хожаева;

призеры: Гетта Никита, учащийся СОШ № 26, руководитель Т.Г. Гетта; 
Дорогань Алексей, учащийся СОШ № 32, руководитель О.В. Дорогань;
Суржик Александра, учащаяся СОШ № 26, руководитель И.А. Литвинова; 
Рядинский Андрей, учащийся СОШ № 44, руководитель Т.В. Хожаева;

номинация «Фотоколлаж»: I
2-я возрастная группа:
призер: Поярко Олег, учащийся СОШ № 26, руководитель Й.А. 

Литвинова;

Директор МБОу СОШ №2 

___________ _ С.И. Вдову

:опия ВЕРНА
A SP 9

РЗ АЖ



2. Руководителям: СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 4 О.В. 
Захарчевской, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ № 44 
Т.В. Троценко, ООШ № 36 Е.В. Зоря в соответствии с положением 0 0  о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда материально 
поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
муниципального конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса
членам жюри: А.А. Сахно, директору ЦТ «Радуга», Л.С. Ситниковой,
методисту ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой, учителю ИЗО СОШ № 2,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Директор МБОУ СОШ №2 
__________ С.И. Вдовина

КОПИЯ ВЕРНА



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ JL6. OS.JLOII.
ст-ца Каневская

№

Об итогах муниципального конкурса детского рисунка 
«Победный май», посвященного 77-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне

На основании приказа управления образования № 628 от 26 апреля 2022 
года «О проведении муниципального конкурса детских рисунков «Победный 
май», посвященного 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне», 
с 27 апреля по 7 мая 2022 года проводился муниципальный Конкурс, на 
который было предоставлено 97 работ из 21 0 0 : лицей, СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 
10, 11, 13, 26, 32, 35, 44, ООП! № 20, 21, 36, НОШ № 12, «Чудо-Чадо»; ЦТ 
«Радуга», «Каневская РШИ», ДШИ ст. Новоминская, ДИШ ст. Привольная. 
Жюри отметило высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования учащихся, занявших призовые места:
Среди учащихся ОО:
первая возрастная группа -  7 -  11 лет
1 место

Черевкова Анна МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Катасонова Таисия МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Найденко Анастасия МБОУ СОШ №11, рук. Демченко Т.Д.,
Демченко Надежда МБОУ СОШ №11, рук. Демченко Т.Д.,
Савченко Анатолий МБОУ СОШ № 44, рук. Лысенко Н.С.;

2 место
Галимова Ульяна МБОУ лицей, рук. Номоконова А.А.,
Шевченко Мигель МБОУ СОШ № 2, рук. Чумакова Т.В.,
Бохан Дарина МБОУ СОШ № 32, рук. Федоренко О.А.,
Сторчак Анастасия МБОУ ООШ № 25, рук. Липка В. А.,
Лемешко Елизавета ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Кочерга М.А.;

3 место
Кучма Данил МБОУ СОШ № 3, рук. Гринькова М.А., 
Ищенко София МБОУ СОШ №11, рук.Калесник А.Д.,

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
____  С.и. Вдовина

Шевченко Савелий МБОУ СОШ 
Животворский Илья МБОУ



Сирота Ульяна МБОУ ООШ № 25, рук. Хауст И.А.,
Грушина Дарья МБОУ ООШ № 25, рук. Кожура Н.Н. 

вторая возрастная группа -  12-17 лет
1 место

Дударик Кира МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Черевкова Анна МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С., 
Андрющенко АнастасияМБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В., 
Зорина Мария МБОУ ООШ № 20, рук. Шутай Л.А.;

2 место
Кабатюк Валерия МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Кошев Дамир МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н., 
Камышникова Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Дюмина ЮЭ, 
Малай Борис МБОУ ООШ №21, рук. Шрам А.А.;

3 место
Валошина Мария МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А.,
Никишин Михаил МБОУ СОШ № 35, рук. Жигалко М.В.,
Епифанцев Владислав МБОУ СОШ № 35, рук. Невайкина Е.Н.

Среди учащихся ДО:
первая возрастная группа -  7 -  11 лет
1 место

Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Анникова Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,

2 место
Ефименко Никита МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Дорогань И.В.;

3 место
Рожкова екатерина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.,
Гринько Иван МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Ивонинский Артем МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Дорогань И.В., 
Корниенко Алексей МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Дорогань И.В., 
Семергей Денис МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Бердоносова Г. А. 

вторая возрастная группа -  12- 17 лет
1 место

Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Ищенко Арина МАУ ДО «Каневская РШИ», рук. Новак И.В.,
Кочубей Владислав МБУ ДО ДШИ ст. Привольной, рук. Попович Л.И., 
Федорченко Анна МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Дорогань И.В.;

2 место
Агамагомедов Артем МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гринько Иван МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,

3 место
Губенко Карен МБУ ДО ДШИ ст. Новоминская, рук. Попович Л.С.

2. Рекомендовать руководителям ОО: лицей Л.В. Шипило, СОШ № 2 С.И. 
Вдовиной, СОШ № 3 И.И. Приймаку, СОШ № 4 .В. Захорчевской, СОШ № 11 
И.Н. Барановой, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32
Н.В. Пенчуку, СОШ № 35 Е.Н. Невайкиной, СОШ № 44 Т.В.Троценко, ООШ № 
20 НЛО. Локтевой, ООЩ;:||§ '•. Й д Ш Д  Дмитриенко, ООШ № 21 Н.И.

/опия верил
Директор МБОУ СОШ Ns2

С.И. Вдовина



Наливайченко, НОШ № 12 Н.И. Черевковой, ЦЦТ «Радуга» А.А. Сахно, 
«Каневская РШИ» ПТ. Саньковой, ДШИ ст. Новоминской В.В. Дорогань, 
ДШИ ст. Привольная М.О. Симоняну, материально поощрить в соответствии 
с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда оплаты 
труда педагогов и воспитателей, учащиеся и воспитанники которых стали 
победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  
организатору ЦТ «Радуга», О.П. Тараненко заместителю директора по УВР 
МАУ ДО ЦТ «Радуга», Е.П. Рожковой куратору районной детской школы 
искусств Отдела культуры Каневского района, Л.С. Ситниковой методисту 
МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскуго.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования ; Т:: . 
админ и страции муниципального 
образования Каневской район учуАЛ О

т п т м м т
Ш\ ш

М.А. Журавлева

к о п и я  ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
_______ С.И. Вдовина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 0 4 .0 5 . ю lb №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального фотоконкурса 
«Нам этот мир завещано беречь»

На основании приказа управления образования № 620 от 31 марта 2023 
года «О проведении муниципального фотоконкурса «Нам этот мир завещано 
беречь» (далее Конкурс) с 1 по 27 апреля 2023 года проводился Конкурс, на 
который было предоставлено 192 работы из 30 ОО: лицей, СОШ № 1, 2, 3, 5, 
1 1, 13, 26, 32, 44, ООШ № 21, 36, ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга» д/с № 
1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 21, 26, 31, 32, 40. Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся и воспитанников, занявших 
призовые места:

1 возрастная категория: 5 - 7  лет (воспитанники ДОУ)
Победители:

Комсометова Алина МБ ДОУ детский сад № 1, рук. Плахотина Н.Г.,
Кутищева Александра МБДОУ детский сад № 1, рук. Гармаш Н.А.,
Яркова Алиса МБДОУ детский сад № 8, рук. Волошина О.П.,
Кончакова Таисия МБДОУ детский сад № 10, рук. Ковалева А.Н.,
Кузменко Дмитрий МБДОУ детский сад № 11, рук. Дробжева Н.В.,
Волошин Илья МБДОУ детский сад № 31, рук. Джулай Т.В.,
Жученко София МБДОУ детский сад № 40, рук. Белочек В.С.,
Жвакова Элина ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Асламова Ж.И.,
Худояров Тимур ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Лапина Ю.А.,

Призеры:
Оглы Артем МБДОУ детский сад № 2, рук. Кропова С.И.,
Борисовы Эвелина и Арсений МБОУ детский сад № 2, рук. Головко И.Н.,
Гринь Анна МБОУ детский сад № 2, рук.Василенко И.И.,
Кочубей Саша МБДОУ детский сад № 5, рук. Цибулина Л.В.,
Смушко Алина МБДОУ детский сад № 6, рук. Смирнова Л.А.,
Зоря Анастасия МБДОУ детский сад № 6, рук. Полищук Н.В.,
Заливина Дарья МБДОУ д 
Лутай Лютай Анастасия М 
Шкерина Виктория МБОУ



2
Сторчак Марина МБОУ детский сад № 31, рук. Кампаниец Н.В.,
Соколовский Илья МБОУ детский сад № 32, рук. Ишпаева С.В.,
Жученко Нонна МБОУ детский сад № 40, рук. Моисеева И.Н.

2 возрастная категория: 7 - 1 0  лет 
Победители:

Галимова Ульяна МБОУ лицей, рук. Номоконова А.А.,
Призеры:

Неживая Дарина МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Смолинская Дарина МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Роткель Альберт ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Неженец С.В.

3 возрастная категория: 11 — 14 лет 
Победители:

v/ Жукова Мария МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.

Призер:
Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Лариченко Валерия МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.,
Дворовой Даниил МБОУ СОШ № 44, рук. Басова Т.В.

4 возрастная категория: 1 5 -1 7  лет 
Победители:

Рядинский Андрей МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.,
Зайченко Никита МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.;

Призер:
Минасян Артур МБОУ СОШ № 44, рук. Кочерова Е.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ лицей Л.В. Шипило,
МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ 
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 44 Т.В.Троценко, МБОУ СОШ № 32 
Н.В. Пенчуку, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, МБДОУ д/с Ха 1 
Н.И. Тыщенко, МБДОУ д/с № 2 Н.И. Чалой, МБДОУ д/с № 5 Ю.В. Есауленко, 
МБДОУ д/с № 6 Т. Ю. Дьяконенко, МБДОУ д/с № 8 Л.Н. Комиссаровой, 
МБДОУ д/с № 10 С.Е. Сабаровской, МБДОУ д/с № 11 Н. В. Джунь, МБДОУ д/с 
№ 26 Н.Ю. Потапенко, МБДОУ д/с № 31 Л.М. Медведевой, МБДОУ д/с № 32 
Е.А. Фетисовой, МБДОУ д/с 40 С.В. Алимовой, исполняющему обязанности 
директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко, исполняющему обязанности 
заведующего МБДОУ д/с № 14 Н.А. Савельевой материально поощрить в 
соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов и воспитателей, учащиеся и воспитанники которых 
стали победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора ЦТ «Радуга», Г.А. Коркишко методисту 
ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  организатору ИТ «Радуга».

приказа возложить на4. Контроль исполнения- . 
заместителя начальника управления обр

\ «1 о>
ния Л.В. Коронин скую.

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовин;



3
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образова: 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Sf*'.£*?SV,
SMlK.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от 44.03. 3JD13
П Р И К А З

ст-ца Каневская

№ 4*13

Об итогах муниципального конкурса детского рисунка 
«Наследие моей малой Родины»

На основании приказа управления образования № 1392 от 25 августа 
2023 года «О проведении муниципального конкурса детского рисунка 
«Наследие моей малой Родины» (далее Конкурс) с 29 августа по 11 сентября 
2023 года проводился Конкурс, на который было предоставлено 76 работ из 13 
0 0 : лицей, СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 13, 26, 44, НОШ 12, НОШ «Чудо -  Чадо», ЦТ 
«Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить грамотами

учащихся, занявших призовые места:
Номинация:
Прокуратура России: история и современность 
Победители:

Котов Богдан МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Дараганова Кристина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Кулик Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

ЛКуйГАлёксандра МБОУ СОШ № 13, рук. Ещёркина С.Б.,
Гурина Юлия МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Бойко Таисия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Алексеенко Артем МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Калиниченко Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Калиниченко А.А.,

Призеры:
Харичкина Софья МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А.;
Ярыш Дарья МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Лобода Денис МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Лашко Полина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Коробка Ангелина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Могила Елизавета МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

Номинация:
Памятники истории, архитектуры Краснодарского края, Каневсю

района
Победители:_

j о  ВЕР Й Г У ЮК ®алеРия МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Директор МБОУ СОШ №2

. С.И. Вдовин,. ___ / M s



Дорошенко Виктория МБОУ СОИ1 № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Мкртычан Милана ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Гонтарь В.В.,
Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

Призер:
Евсеенко Ксения МБОУ СОШ № 1, рук. Евсеенко А,А.,
Гречка Владислав МБОУ СОШ № 26, рук. Гетта Т.Г.,
Рознина Алиса МБОУ СОШ № 5, рук. Каспшаков Н.А.,
Радько Артем МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Тароянц Евгения МБОУ СОШ № 44, рук. Кревсун С.В.,
Довжко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ 
СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 С,И. Вдовиной, МБОУ СОШ Лк 3 И.Н. 
Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько. 
МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 44 Т.В. Троценко, МБОУ НОШ 
№ 12 Й.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо» Л.А. Артамоновой, 
исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко 
материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов учащиеся которых стали 
победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора ЦТ «Радуга», И.Ю. Кравченко методисту- 
ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу - организатору ЦТ «Радуга», О.П. Тараненко 
исполняющему обязанности директора ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В.Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

копия верна '
Директор МБОУ СОШ №2 

----------- ----------- С.И. Вдовина

М.А. Журавлева


